
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 154 DEL 05-10-2012

OGGETTO: Adesione alla Carta Etica dello Sport. (Prop. n. 168 del 1/10/2012)

L’anno duemiladodici il giorno cinque del mese di ottobre alle ore 12.20, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Sesto Fiorentino è da sempre attento e attivo nella diffusione
di uno sport sano e corretto con particolare attenzione alla diffusione delle pratiche sportive e
dei valori da queste generati, come lealtà, educazione, fiducia, socializzazione, coesione
sociale;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 729 del 28/08/2011 con la quale
la Regione Toscana, in applicazione della  Legge Regionale 31 agosto 2000, n. 72 “Riordino
delle funzioni e delle attività in materia di promozione della cultura e della pratica delle
attività motorie” approva la Carta Etica dello Sport e ne auspica la più ampia diffusione;

CONSIDERATO che in attuazione di ciò, con successiva Determinazione Dirigenziale n.
469 del 10/2/2012 la stessa Regione Toscana stabilisce di istituire appositi elenchi dei
soggetti che decidono di aderire alla suddetta Carta;

CONSIDERATO che fra tali soggetti sono comprese le Amministrazioni Pubbliche, che
sono tenute a formalizzare la propria adesione tramite l’adozione di un atto di Giunta;

RITENUTO pertanto di aderire alla Carta Etica dello Sport condividendone i principi e le
finalità contenuti nei 15 articoli di cui si compone;

RITENUTO altresì di promuovere e divulgare sul territorio la Carta attuando anche iniziative
culturali, formative e di approfondimento delle tematiche relative ai valori dello sport;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

1) di formalizzare, per i motivi addotti in premessa, la propria adesione alla Carta Etica dello
Sport approvata dalla Regione Toscana con Deliberazione n. 729 del 28/8/2011;

2) di promuovere e divulgare sul territorio la Carta attuando anche iniziative culturali,
formative e di approfondimento delle tematiche relative ai valori dello sport;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 154 DEL 05-10-2012  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Adesione alla Carta Etica dello Sport.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del ISTITUZIONE SESTOIDEE, esprime sulla delibera in oggetto, ai
sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

Sesto Fiorentino, 02-10-2012

IL DIRIGENTE DELLA
ISTITUZIONE SESTOIDEE
f.to FARSI GABRIELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 04-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 154 DEL 05-10-2012  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 154 DEL 05-10-2012  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


